INDICAÇÃO Nº 283/2020

Solicita providências junto ao Dep. de Bem-Estar

Social e outro se necessário para um suporte mais

próximo às famílias que não contam com

equipamentos para o cadastramento do benefício

do Governo Federal, Estadual e Municipal no

momento de enfrentamento do Covid-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando

providências junto ao Dep. de Bem-Estar Social e outro se necessário para um suporte

mais próximo às famílias que não contam com equipamentos para o cadastramento do

benefício do Governo Federal, Estadual e Municipal  no momento de enfrentamento do

Covid-19..

JUSTIFICATIVA:

     No intuito de melhor atender às famílias que não

contam com equipamentos para o cadastramento do benefício do Governo Federal,

Estadual e Municipal no momento de enfrentamento do Covid-19, este Vereador solicita

suporte maior às mesmas. Desse modo, para que ofereçam meios viáveis para o

cadastramento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23

de abril de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2020 - 09:333626/2020

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/04/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3D7P7T0D0J9F7E8
		2020-04-23T17:24:01-0300